
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  52  Prot. 9029 
in data 02.04.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: DETRERMINAZIONE    DELLE    INDENNITA'    DI   POSIZIONE AI 

RESPONSABILI  DI  SERVIZIO  ART.  107  E109  DEL  D.L.VO N. 
267/2000 - ANNO 2012.          

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì due del mese di aprile alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i  seguenti atti: 
-   la deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 29/12/2011, esecutiva, ad oggetto:” 

Riorganizzazione degli uffici  e dei servizi dell’ente” con la quale vengono definite 8 
are attraverso l’accorpamento dell’area affari generali e delll’area demografici 
nell’area attività produttive che viene denominata “Area Amministrativa”; 

- i decreti sindacali di conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative in 
data 02/01/2012 ai sensi degli art. 107 e 109 del D.L.vo 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 23/03/2009 con la quale sono stati 
approvati  i nuovi criteri generali elaborati dal nucleo di valutazione  per la 
graduazione degli  incarichi di Posizione organizzativa ai sensi del vigente CCNL 
Regioni-Autonomie locali; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del  02/04/2012 con la quale è stata 
approvata la nuova pesatura elaborata dal nucleo di valutazione delle aree 
attribuite ai responsabili di servizio per l’anno 2012;  

 
DATO ATTO che il Nucleo di valutazione ha ritenuto di effettuare una nuova pesatura dei 
Responsabili di Servizio a seguito della modifica della riorganizzazione degli uffici e dei 
servizi sopra richiamata;  
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n.267/2000; 
- l’art. 10 del C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali del 31 marzo 1999, e 

successive modificazioni e integrazioni; 
-  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 

EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 28 marzo 2012 dal 
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

- l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
       Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di determinare per l’anno 2012 l’indennità di posizione di cui all’art. 10 del CCNL  

del 31/03/1999 ai Responsabili di Servizio incaricati di posizioni organizzative art. 
107 e 109 D.L.vo 267/2000, con gli importi evidenziati nella seguente tabella: 

 
 

AREA  Importo 
annuo 

dall’01/01/1
2 al 

31/03/2012 

Importo 
annuo dal 

01/04/2012 
al 

31/12/2012 

Annotazioni 

Area Vigilanza e Polizia Locale 9.700,00 9.700,00  
Area demografici 6.000,00  dall’01/04 non esisterà 

più l’area  
Area cultura e servizi scolastici 7.000,00 7.000,00  



 

 

Area Amministrativa (ex aree 
commercio, demografici e affari 
generali)  

9.000,00 10.600,00  

Area Urbanistica 9.000,00 9.000,00  
Area tecnica 10.000,00 10.000,00  
Area finanziaria 10.600,00 10.600,00  
Area servizi alla persona 9.200,00 9.200,00  
 
2. Di disporre la liquidazione delle indennità di posizione, ai responsabili di servizio 

come indicato nella tabella, dando mandato al Responsabile del Personale che 
provvederà con apposita e successiva determinazione;  

 
3. Di dare atto che la spesa è stata accantonata in misura sufficiente negli interventi 

appositamente previsti del bilancio 2012; 
 

4. Di inviare copia della presente  alle OO.SS; 
 

5. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
6. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
            Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 13 APRILE 2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
  
 L’Istruttore Direttivo 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


